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RESOLUCION No. 134 SOLICITUD 125-2017 / 18-07-2017 / RESP. /01-08-2017 
 
 
 
 

UNIDAD   DE  ACCESO   A   LA   INFORMACION PÚBLICA, Santa Tecla, a las nueve horas del 

día uno de agosto dos mil diecisiete. ------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
CONSIDERANDO:  
 
 

1. Que en fecha dieciocho de julio de dos mil diecisiete, se recepcionó solicitud de información 
a nombre de  ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
quienes en calidad de ciudadanos, hacen los siguientes requerimientos que literalmente 
DICE: “a) LISTADO DEL PERSONAL CONTRATADO EN LO QUE VA DEL AÑO 2017, 
QUE COMO MINIMO CONTENGA LOS SIGUIENTES CAMPOS: FECHA DE INGRESO A 
LA MUNICIPALIDAD, NOMBRE, CARGO QUE DESEMPEÑA, UNIDAD A LA QUE FUE 
ASIGNADO, REMUNERACION MENSUAL Y MODALIDAD DE CONTRATACION.                
b) DETALLE DE LA ADQUISICION DE UNIDADES DE PATRULLAJE (MOTOS, 
BICICLETAS, AUTOMOVILES Y OTROS) EN LO QUE VA DEL AÑO 2017, JUNTO CON 
LAS COPIAS DE LOS CONTRATOS DE ADQUISICION, ORDENES DE COMPRAS O 
ACTAS DE DONACION SEGÚN CORRRESPONDA, EN EL DETALLE INCLUIR AL 
MENOS LOS SIGUIENTES DATOS POR CADA UNIDAD DE PATRULLAJE: TIPO DE 
VEHÍCULO, MARCA, MODELO, AÑO DE FABRICACION, NÚMERO DE PLACAS, 
NÚMERO DE INVENTARIO, VALOR DE ADQUISICIÓN Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO. c) DETALLE DE LA ADQUISICIÓN DE UNIDADES Y EQUIPOS 
INFORMÁTICOS PARA EL SERVICIO MUNICIPAL DE VIDEO VIGILANCIA EN LO QUE 
VA DEL AÑO 2017, JUNTO CON LAS COPIAS DE LOS CONTRATOS DE ADQUISICIÓN, 
ORDENES DE COMPRA O ACTAS DE DONACIÓN SEGÚN CORRESPONDA. EN EL 
DETALLE INCLUIR AL MENOS LOS SIGUIENTES DATOS: NÚMERO DE INVENTARIO, 
VALOR DE ADQUISICIÓN Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO. d) INFORME DEL 
PRESUPUESTO ASIGNADO Y DEVENGADO PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL 
CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES EN LO QUE VA DEL AÑO 2017. QUE EL 
INFORME SEA PROPORCIONADO EN FORMATO DIGITAL PROCESABEL (EXCEL, 
CSV U OTRO SIMILAR EL CUAL SEA CLASIFICADO POR OBJETO ESPECÍFICO DE 
GASTO”. La Suscrita Oficial de Información, CONSIDERA: ------------------------------------------- 
 

2. Que para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información 
Pública realizó gestiones internas ante la Sub Dirección de Registro y Atención a Personas 
de la Dirección de Talento Humano, UACI, Control de Bienes de la Dirección de 
Administración, Unidad de Cooperación Externa y Departamento de Presupuesto de la 
Dirección Financiera; para la recopilación de la información solicitada.------------------------------- 
 

3. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos 2, 5, 6, literal “c”, 10 numeral 
“7”, 61, 66, 71 y 73 de la Ley de Acceso a la Información Pública; la Suscrita Oficial de 
Información, RESUELVE: ---------------------------------------------------------------------------------------- 
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4. Conceder la información solicitada: a) LISTADO DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
ENERO A JULIO DE 2017, QUE CONTIENE: CARGO PRESUPUESTARIO, CATEGORIA 
SALARIAL Y/O MODALIDAD DE CONTRATACION Y MONTOS APROBADOS PARA 
REMUNERACION MENSUAL, dicha información se proporciona conforme a lo que 
establece el Art. 10 numeral “7” de la LAIP. b) DETALLE DE LA ADQUISICIÓN DE 
UNIDADES DE PATRULLAJE DE ENERO A JULIO DE 2017, JUNTO CON LAS COPIAS, 
ORDENES DE COMPRAS, EN EL DETALLE SE INCLUYE DATOS POR CADA UNIDAD 
DE PATRULLAJE: TIPO DE VEHÍCULO, MARCA, MODELO, AÑO DE FABRICACIÓN, 
NÚMERO DE PLACAS,  VALOR DE ADQUISICIÓN Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO, 
con respecto al NÚMERO DE INVENTARIO el área  responsable de la información notificó 
que se encuentra EN PROCESO. c) Referente al  DETALLE DE LA ADQUISICIÓN DE 
UNIDADES Y EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA EL SERVICIO MUNICIPAL DE VIDEO 
VIGILANCIA EN LO QUE VA DEL AÑO 2017, JUNTO CON LAS COPIAS DE LOS 
CONTRATOS DE ADQUISICIÓN, ÓRDENES DE COMPRA O ACTAS DE DONACIÓN 
SEGÚN CORRESPONDA; al respecto las áreas responsables de la información notificaron 
que durante el periodo solicitado del 2017,  NO SE HA ADQUIRIDO NINGUN BIEN  

relacionado con lo requerido,  por lo que con base al Art. 73 de la LAIP se declara 
INEXISTENTE la información solicitada en este literal. d) INFORME DEL PRESUPUESTO 
ASIGNADO Y DEVENGADO PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL CUERPO DE AGENTES 
MUNICIPALES EN LO QUE VA DEL AÑO 2017, CLASIFICADO POR OBJETO 
ESPECIFICO DE GASTO. e) La información solicitada descrita en literales “a, b y d”, es 
brindada en documentos adjuntos en formato pdf. -------------------------------------------------------- 
 

5. NOTIFIQUESE, la presente resolución de respuesta escaneada en formato pdf, al correo 

electrónico  --------------------------------------------------- para los efectos legales consiguientes. --- 
 
 
 
 
 
 
LICDA.  CARMEN ELENA RODRIGUEZ TORRES 

       OFICIAL DE INFORMACION 
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